
سعید زرندی، مدیرعامل گروه فولاد مبارکه در 
پنجاه‌ودومین جلسه شورای دانشگاه اصفهان که 
با حضور رئیس، معاونان و رؤســای دانشکده‌های 
این دانشگاه برگزار شــد، بر ضرورت شکل‌گیری 
همکاری‌های مسئله‌محور میان صنعت و دانشگاه 
تأکید کرد و گفت: فولاد مبارکه آماده است تعاملات 
خود با دانشگاه‌ها را از مرحله گفت‌وگو و فعالیت‌های 
محدود پژوهشی به سطح نهادسازی و تولید فناوری 

ارتقا دهد.
وی با اشــاره به ســابقه همکاری فولاد مبارکه 
با مراکز علمی اظهار کرد: طی ســال‌های گذشته 
پروژه‌هــای مختلفی در قالــب پایان‌نامه، گرنت و 
قراردادهای پژوهشی اجرا شــده، اما باید بررسی 
کنیم این اقدامات تا چه اندازه توانســته‌اند مسائل 

واقعی صنعت را حل کنند.
زرندی افزود: اعتقاد من این است که اگر ظرفیت 
علمی اصفهان، شامل دانشــگاه اصفهان، دانشگاه 
صنعتی اصفهان، پارک علم و فناوری و مجموعه‌های 
تحقیقاتی، نتواند به تولید فناوری منجر شود، تحقق 

این هدف در سایر نقاط کشور نیز دشوار خواهد بود.
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه با بیان اینکه سه 
محور تحول دیجیتال، مواد پیشــرفته و پایداری 
به‌عنوان جهت‌گیری راهبردی آینده این مجموعه 
تعریف شده است، تصریح کرد: این حوزه‌ها به‌صورت 
رسمی در استراتژی‌های آینده فولاد مبارکه تصویب 
شده و ما آماده‌ایم ایده‌ها و راهکارهای دانشگاه‌ها را 
برای تبدیل این اهــداف به خروجی‌های عملیاتی 

دریافت و اجرا کنیم.
وی تأکید کرد: امروز دیگر زمان برگزاری صرف 
سمینارها و نشست‌های نظری نیست؛ باید بتوانیم 
طراحی نرم‌افزار، توســعه فناوری و خلق ابزارهای 
عملیاتی را در همکاری صنعت و دانشگاه رقم بزنیم.

زرندی ادامــه داد: فولاد مبارکــه با وجود همه 
محدودیت‌ها و مشکلات موجود، همچنان بر مسیر 
تحول فناورانه خود متمرکز اســت و آمادگی دارد 
برای ایجاد زیست‌بوم فناوری و دانش‌بنیان، انرژی 

و سرمایه‌گذاری جدیدی انجام دهد.
وی همچنیــن از برنامه‌ریزی بــرای راه‌اندازی 
پردیس فناوری و مرکز پایلوت‌پلنت در فولاد مبارکه 
خبر داد و گفت: این پروژه‌ها با هدف توسعه فناوری، 
تجاری‌ســازی دانش و تقویت ارتبــاط صنعت و 

دانشگاه در حال پیگیری است.
مدیرعامل فولاد مبارکه با اشاره به شرایط اخیر 
این مجموعه بیان کرد: پس از حملات به این صنعت، 
بلافاصله پس از آن، ارزیابی خســارت‌ها آغاز شد؛ 
آسیب‌ها در دو بخش بازسازی و نوسازی دسته‌بندی 
شــدند. در بخش‌هایی که خســارت محدود بود، 
بازسازی در دستور کار قرار گرفت اما در بخش‌هایی 
که آسیب جدی‌تر بود، تصمیم به نوسازی و طراحی 

مجدد گرفته شد.
وی با توضیح اینکه در بخش نوســازی تلاش 
کرده‌ایم از این فرصت برای استفاده از فناوری‌های 
روز دنیا بهره ببریم و طراحی‌های جدید را با رویکرد 
تکنولوژی‌محور انجــام دهیم، ادامــه داد: برخی 
بخش‌های جدید بر اســاس طرح‌های توسعه‌ای 
قدیمــی فولاد مبارکــه و با هدف ایجــاد خطوط 
پیشرفته‌تر در حال طراحی مجدد هستند تا ضمن 
جبران خسارت‌ها، سطح فناوری شرکت نیز ارتقا 

یابد.
مدیرعامل فولاد مبارکه با اشاره به ضرورت حفظ 
ثبات بازار فولاد کشور خاطرنشان کرد: از نخستین 
روزهای حادثــه، مدیریت بازار و اســتمرار عرضه 
محصولات در بورس کالا در اولویت قرار گرفت، زیرا 
صدها هزار شغل به‌صورت مستقیم و غیرمستقیم به 
فعالیت فولاد مبارکه وابسته است؛ عرضه محصولات 

از هفتم اردیبهشت‌ماه از سر گرفته شد که این اقدام 
در کاهش التهاب بازار مؤثر بود.

وی همچنین از حفظ اشــتغال حدود ۳۰ هزار 
نیروی انسانی فولاد مبارکه خبر داد و گفت: راهبرد 
اصلی ما حفظ نیروهای انسانی، استمرار پرداخت 
حقوق و مزایا و ایجاد آرامش روانی در مجموعه بود؛ 
به همین منظور برنامه‌های حمایتی و مشاوره‌ای 

مختلفی نیز برای کارکنان اجرا شد.
زرندی در ادامه از فعالان دانشگاهی و شرکت‌های 
دانش‌بنیان خواست ایده‌ها و راهکارهای عملیاتی 
خود را برای مشارکت در فرآیند بازسازی و نوسازی 
ارائه کننــد و افــزود: معاونت دانشــگاه می‌تواند 
پیشــنهادها را دســته‌بندی کند تــا همکاری‌ها 

به‌صورت هدفمند پیش برود.
مدیرعامل فــولاد مبارکه با اشــاره به عملکرد 
این مجموعه در سال گذشــته اظهار کرد: با وجود 
محدودیت‌های گسترده به‌ویژه در حوزه انرژی، تولید 
فولاد در گروه فولاد مبارکه به حدود ۷.۵ میلیون تن 
رسید که بالاترین رکورد ۳۳ سال گذشته محسوب 

می‌شود.
وی افزود: صادرات گروه نیز به ۱.۱ میلیارد دلار 
رســید که بخش مهمی از آن در حمایت از اقتصاد 
کشور و تأمین کالاهای اساسی مورد استفاده قرار 
گرفت؛ با وجود شرایط دشــوار فعلی، برنامه‌های 
راهبردی فولاد مبارکه متوقف نشده است، اما تا پایان 
سال ۱۴۰۶ تمرکز اصلی فولاد مبارکه بر بازگشت 

کامل مجموعه به شرایط عادی تولید خواهد بود.
زرندی تأکید کرد: رابطه فولاد مبارکه و دانشگاه 
اصفهان طی سه دهه گذشته همواره رابطه‌ای مثبت 
و ســازنده بوده و امیدواریم این همکاری در دوره 
جدید، عمیق‌تر، کاربردی‌تر و اثربخش‌تر از گذشته 

ادامه پیدا کند.

بازسازی صنعت از مسیر همکاری دانشگاه
 با فولاد مبارکه

رئیس دانشــگاه اصفهان با تأکید بر گسترش 
همکاری‌هــای علمی و صنعتی با فــولاد مبارکه، 
پیشــرفت در دل بازســازی را رویکرد جدید این 
دانشگاه برای نقش‌آفرینی در توسعه صنایع کشور 
عنوان کرد و گفت: فولاد مبارکه همواره شــریک 
راهبردی دانشــگاه اصفهان بوده و این همکاری‌ها 
می‌تواند زمینه‌ســاز طراحی نســل آینده صنعت 
فولاد با محوریت نوآوری، فناوری و مشارکت فعال 

دانشگاه‌ها باشد.
وی اظهار کرد: حضور مدیرعامــل گروه فولاد 

مبارکه در دانشگاه اصفهان فرصتی ارزشمند برای 
گفت‌وگو و توســعه همکاری‌های مشترک میان 

دانشگاه و صنعت فولاد است.
رئیس دانشــگاه اصفهان با اشــاره به ســابقه 
همکاری‌های مشترک دانشــگاه اصفهان با فولاد 
مبارکه افزود: مسئله فولاد یکی از موضوعات اصلی 
دانشــگاه اصفهان به شــمار می‌آید و در سال‌های 
گذشته نیز این دانشــگاه همواره فولاد مبارکه را 
به‌عنوان یک شریک راهبردی در نظر گرفته است؛ 
به‌گونه‌ای که دانشگاه اصفهان همواره خانه فولاد 
بوده و ارتبــاط نزدیکی میــان دو مجموعه برقرار 

بوده است.
وی با اشاره به رویکرد جدید این دانشگاه در تعامل 
با صنایع گفت: در شرایط کنونی که برخی صنایع 
کشور با آسیب‌هایی مواجه شده‌اند، می‌توان از مسیر 
بازسازی، به پیشرفت رسید. به بیاندیگر، می‌توان از 
دل تهدیدها فرصت‌هایی تازه برای توسعه و پیشرفت 

صنعت ایجاد کرد.
رکنی‌زاده با بیان اینکه در گذشته نقش دانشگاه‌ها 
در صنعت عمدتاً به تربیت نیروی انسانی محدود بوده 
است، خاطرنشان کرد: این نگاه سبب شده صنعت 
کشــور به اندازه کافی به ســمت نوآوری و تحول 
مستمر حرکت نکند. در حالی که در رویکرد جدید، 
دانشگاه‌ها باید در شکل‌دهی به آینده صنعت نقش 

فعال‌تری ایفا کنند.
وی ادامه داد: دانشگاه آینده صنعت را با مشارکت 
خود صنعت می‌ســازد و امیدواریــم با بهره‌گیری 
از ظرفیت علمی دانشــگاه‌ها، رونــدی که برخی 
اقتصاددانــان از آن بــا عنوان تخریــب خلاق یاد 
می‌کنند، به فرصتی برای تحول و پیشرفت صنایع 

کشور تبدیل شود.
رئیس دانشگاه اصفهان همچنین ابراز امیدواری 
کرد که با همکاری دانشــگاه‌ها، فولاد آینده کشور 
بسیار پیشــرفته‌تر از گذشته شــکل گیرد و سایر 

بخش‌های صنعتی نیز از این الگو بهره‌مند شوند.

بازسازی فراتر از زیرساخت؛ 
از نهادسازی تا اعتماد اجتماعی

احسان رئیسی، معاون راهبردی دانشگاه اصفهان، 
در پنجاه‌ودومین جلسه شورای دانشگاه که با حضور 
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه برگزار شد، از تدوین 
طرح »پیشرفت در دل بازسازی« خبر داد؛ طرحی که 
با مشارکت متخصصان حوزه‌های مختلف، بازسازی 
را فراتر از احیای خسارت‌ها و در مسیر تحول، نوسازی 

و پیشرفت تعریف می‌کند. 

به گفته او، این طرح که مورد توجه معاون علمی 
رئیس‌جمهور نیــز قرار گرفته، بــر نقش محوری 
دانشــگاه، بازســازی نهادی، اعتماد اجتماعی و 
بهره‌گیــری از فناوری‌های نوین بــرای طراحی 

آینده‌ای متفاوت تأکید دارد.
پنجاه و دومین جلسه شورای دانشگاه اصفهان 
با حضور مدیرعامل گروه فــولاد مبارکه، رئیس و 
معاونین و روسای دانشکده‌های دانشگاه اصفهان 

برگزار شد. 
احسان رئیسی، معاون راهبردی دانشگاه اصفهان 
در این جلسه از تدوین چارچوب مفهومی »پیشرفت 
در دل بازسازی« در قالب یک کارگروه تخصصی در 
این دانشگاه خبر داد و گفت: این طرح با هدف ارائه به 
مسئولان استانی و همچنین طرح در سطح ملی در 

حال تکمیل است.
به گفته رئیسی، شــکل‌گیری این ایده در دوم 
اردیبهشت‌ماه آغاز شــد و پس از آن، کارگروه‌های 
متعددی با حضور متخصصان حوزه‌های مختلف 
تشکیل شده است. این کارگروه‌ها با بهره‌گیری از 
دیدگاه‌های کارشناســان در حوزه‌های اقتصادی، 
فنــاوری، علوم شــناختی، مســائل اجتماعی و 
فرهنگی، مدیریت و ســایر حوزه‌های مرتبط، در 
حال تدوین چارچوبی هســتند که بتواند مفهوم 
 »پیشرفت در دل بازسازی« را به‌صورت عملیاتی 

تبیین کند.
وی افزود: چندی پیش نیز این طرح در حضور 
معاون علمــی، فنــاوری و اقتصــاد دانش‌بنیان 
رئیس‌جمهور مطرح شد و مورد استقبال قرار گرفت. 
از آنجا که این مفهوم بر پایه ظرفیت‌های نهاد علم و 
دانشگاه شکل گرفته است، طبیعتاً نقش معاونت 
علمی و سایر نهادهای علمی کشور در پیشبرد آن 

بسیار مهم خواهد بود.

فراتر از احیا؛ حرکت به سوی تحول
معاون راهبردی دانشــگاه اصفهان با اشاره به 
ماهیت این طرح تأکید کــرد: هدف از طرح مفهوم 
پیشرفت در دل بازسازی این است که صرفاً به روایت 
احیا و بازگشت به وضعیت گذشته اکتفا نشود. در 
کنار احیای آسیب‌ها، باید روایت تحول و نوسازی 
راهبردی نیز مطرح باشد. بخشی از صنایع، نهادها و 
سازمان‌های اجتماعی ممکن است آسیب‌هایی دیده 
باشند که طبیعتاً نیازمند بازسازی سریع و متناسب 
با شــرایط اقتصادی و زمانی کشور هستند، اما این 
موضوع نباید مانع توجه به برنامه‌های راهبردی و 

بلندمدت شود.

رئیسی ادامه داد: پیشرفت در دل بازسازی یک 
شعار دانشــگاهی یا رویکردی صرفاً نظری نیست، 
بلکه ضرورتی برای پر کردن شکاف‌هایی است که 
هم در پی بحران‌ها ایجاد شــده و هم پیش از آن در 
بخش‌های مختلف جامعه وجود داشته است. اگر 
تنها به احیا فکر کنیم، در بهترین حالت به گذشته 
بازمی‌گردیم؛ گذشته‌ای که خود نیز نیازمند اصلاح 

و تحول بوده است.

چالش‌های اصلی مسیر بازسازی
وی در تشریح مهم‌ترین چالش‌های پیش‌روی 
این طرح گفت: نخستین چالش، هزینه بازسازی 
و نوسازی است. طراحی‌ها باید به‌گونه‌ای باشد که 
حتی‌الامکان هزینه نوسازی از بازسازی صرف کمتر 
یا دست‌کم برابر با آن باشد. اگر اقتصاد بازسازی در 
نظر گرفته نشود، این طرح‌ها قابلیت اجرا نخواهند 
داشت.در این میان نقش دانشــگاه در بازطراحی 
شیوه‌های تأمین منابع و افزایش بهره‌وری اهمیت 

زیادی دارد.
او همچنین ترسیم دقیق وضعیت مطلوب را یکی 
دیگر از چالش‌های جدی دانست و توضیح داد: در 
بسیاری از موارد، وضعیت مطلوب از الگوهای سایر 
کشورها اقتباس می‌شود، در حالی که ممکن است با 
ابعاد فرهنگی، اجتماعی و هویتی جامعه ما همخوانی 

کامل نداشته باشد.

ضرورت حکمرانی منسجم برای بازسازی
رئیســی یکی دیگــر از چالش‌هــای مهم را 
»حکمرانی بازسازی« عنوان کرد و گفت: بازسازی 
نیازمند یک نظام حکمرانی هماهنگ در سطح ملی 
است تا بتواند با توجه به شــرایط زیست‌بومی هر 

منطقه، سیاست‌ها و اقدامات متناسبی را اجرا کند.
به گفته وی، دانشگاه در این فرآیند چهار مأموریت 
اصلی بر عهده دارد: ارزیابی دقیق خسارات و وضعیت 
موجود، ترسیم وضعیت مطلوب، طراحی نقشه راه 
بازسازی و تربیت نســل متخصص برای پیشبرد 

این فرآیند.
معاون راهبردی دانشگاه اصفهان با اشاره به مبانی 
نظری این طرح گفت: در این چارچوب شش مبنا در 

نظر گرفته شده است.
به گفته او، نخستین مبنا نقش محوری نهاد علم 
در فرآیند بازسازی است. دومین مبنا، شکل‌دهی به 
»روایت بازسازی« است؛ موضوعی که به گفته رئیسی 
از فوری‌ترین و در عین حال مغفول‌ترین ابعاد این 

فرآیند محسوب می‌شود.
وی توضیح داد: برای پیشبرد بازسازی، جامعه 
نیازمند یک روایت مشترک و قابل‌فهم است تا همه 
بازیگران از جمله صنعت، دانشگاه، دولت و جامعه 

بتوانند نقش خود را در این مسیر ایفا کنند.
مبنای سوم در این طرح، بازسازی نهادی به‌عنوان 
پیش‌نیاز بازســازی زیرساختی و تجهیزاتی است. 
مبنای چهارم نیز تعریــف وضعیت مطلوب بر پایه 

هویت فرهنگی و تمدنی کشور عنوان شده است.
رئیسی ادامه داد: پنجمین مبنا توجه به اعتماد 
اجتماعی و سلامت روان جامعه در فرآیند بازسازی 
است و در نهایت ششمین مبنا، بازسازی هوشمند 
با بهره‌گیری از فناوری‌هــای نوین از جمله هوش 

مصنوعی و تحول دیجیتال است.

نیاز به معماری نوین در حوزه‌های مختلف
وی تأکید کرد کــه برای تحقق ایــن رویکرد، 
کشور به مجموعه‌ای از تحولات ساختاری نیاز دارد. 
»حکمرانی بازسازی« و طراحی معماری‌های نوین 
در حوزه‌های مختلف از جمله معماری اقتصادی، 
مدیریتی و نهادی از جمله اقداماتی است که باید در 

دستور کار قرار گیرد.
معاون راهبردی دانشــگاه اصفهــان در پایان 
خاطرنشــان کرد: ممکن است در شــرایط فعلی، 
اندیشیدن به این تحولات یا اجرای آن‌ها دشوار به 
نظر برسد، اما اگر به آینده‌ای متفاوت فکر می‌کنیم، 
ناگزیر باید هم‌زمان با بازســازی، مسیر پیشرفت و 

تحول را نیز طراحی کنیم.

مدیرعامل گروه فولاد مبارکه در شورای دانشگاه اصفهان مطرح کرد؛

دانشگاه‌ها باید وارد حل مسائل واقعی صنعت شوند
نگاهی به دیپلماسی صنعتی ایران؛

اوراسیا و جهان اسلام؛ 
نقشه جدید صادراتی فولاد مبارکه

فولاد مبارکه با بهره‌گیــری از موافقت‌نامه تجارت آزاد با 
اتحادیه اوراسیا و تقاضای روبه‌رشد در کشورهای اسلامی، 
در آستانه جهشی بی‌سابقه در صادرات غیرنفتی قرار گرفته 
است. تأکید معاون اول رئیس‌جمهوری بر بازسازی نمادین 
این غول صنعتی و اســتفاده از ظرفیت لجســتیکی تنگه 
هرمز، نویدبخش تبدیل ایران به هاب منطقه‌ای فولاد است؛ 
مسیری که علاوه بر بی‌اثر کردن تحریم‌ها، با پیش‌بینی تولید 
۲۰ میلیون تنی در افق ۱۴۱۴، ثبات بازار داخلی و شکوفایی 
صنایع پایین‌دستی را تضمین می‌کند.بازدید اخیر محمدرضا 
عارف، معاون اول رئیس‌جمهوری از دفتر تهران فولاد مبارکه، 
نقطه عطفی در دیپلماسی صنعتی ایران بود. در این بازدید، 
با تأکید بر بازسازی سریع این غول صنعتی پس از حملات 
هدفمند و ابلاغ مأموریت حضور قدرتمند در بازارهای اوراسیا 
و جهان اسلام، افق تازه‌ای برای صادرات فولاد ایرانی گشوده 
شــد. این رویکرد نه‌تنها ارزآوری درخور توجهی را تضمین 
می‌کند، بلکه با بهره‌گیــری از موافقت‌نامه‌های تجارت آزاد 
و تقاضای روبه‌رشــد منطقه، اقتصــاد را در برابر تحریم‌ها و 

بحران‌ها مقاوم و مستحکم می‌سازد.

بازسازی نمادین؛ تولد دوباره صنعتی
فولاد مبارکه، به‌عنوان ستون فقرات صنایع مادر ایران، در 
سال‌های اخیر با چالش‌های بی‌سابقه‌ای روبه‌رو شد. حملات 
هدفمند به زیرســاخت‌های اقتصادی که بخشی از راهبرد 
بلندمدت دشــمنان برای تضعیف توان صنعتی کشور بود، 
خسارات سنگینی به تأسیسات وارد کرد. بااین‌حال، تلاش 
شبانه‌روزی متخصصان داخلی، بازسازی و تولید را با سرعتی 
مناســب به پیش می‌برد. محمدرضا عارف در بازدید خود از 
دفتر تهران این مجموعه، این دستاورد را نمادی از توان داخلی 

و آمادگی ایران برای مواجهه با شرایط بحرانی دانست.
این رویداد، بخشی از رویکرد کلان دولت برای برنامه‌ریزی 
صنایع بزرگ در شرایط جنگ تمام‌عیار است. عارف با اشاره 
به نقش ژئوپلیتیکــی تنگه هرمز، لجســتیک صادراتی را 
تضمین‌شده دانســت و از حمایت کامل دولت از پروژه‌های 
راهبــردی خبــر داد. چنین نگاهــی، فولاد مبارکــه را از 
تعادل‌بخشی بازار داخلی به سمت فتح بازارهای جهانی سوق 
می‌دهد و اقتدار ملی را در برابر تهدیدهای تاریخی از ابتدای 
انقلاب برجسته می‌سازد. در واقع، این بازسازی، داستانی از 
تاب‌آوری ایرانی است که از ســرمایه اجتماعی عظیم مردم 

نیرو می‌گیرد.

اوراسیا؛ دروازه طلایی تجارت آزاد
اتحادیه اقتصادی اوراسیا )EAEU(، متشکل از روسیه، 
قزاقستان، قرقیزستان، ارمنســتان و بلاروس، با جمعیتی 
بیش از ۱۸۰ میلیون نفر و اقتصــادی به ارزش ۲.۴ تریلیون 
دلار، یکی از پویاترین بازارهای نوظهور منطقه و جهان است و 
تقاضای روبه‌رشد برای فولاد در پروژه‌های زیرساختی، انرژی 
و حمل‌ونقل در این کشورها، فرصتی بی‌نظیر برای ایران ایجاد 
کرده اســت. موافقت‌نامه تجارت آزاد ایران با این اتحادیه از 
اردیبهشت ۱۴۰۴، تعرفه‌ها را برای محصولاتی چون میلگرد، 
ورق، لوله و پروفیل حذف یا به‌شدت کاهش داد و پتانسیل ۱۲ 

میلیارد دلاری را باز کرد.
صادرات فعلی به قزاقســتان، ازبکســتان، آذربایجان، 
ارمنستان و ترکمنستان رو به افزایش است. تفاهم‌نامه‌های 
همکاری با مناطق آزاد مانند ارس، مســیرهای ترانزیتی به 
قفقاز و روسیه را هموار کرده و لجستیک را بهینه می‌سازد. 
بازدید مدیرعامل فــولاد مبارکه از نمایشــگاه بین‌المللی 
تجارت با اوراسیا، تعاملات تجاری را عمیق‌تر کرد و زمینه‌ساز 

قراردادهای بلندمدت شد.
 

جهان اسلام؛ همسایگان همدل و پرتقاضا
تحولات ژئوپلیتیکی اخیر، همکاری با ایران را افزایش داده 
است؛ کشورهای اسلامی با نگاه ویژه به توان صنعتی ایران، 
نیازهای خود را از فولاد ایرانــی تأمین می‌کنند. صادرات به 
پاکستان و اندونزی برای پروژه‌های زیرساختی روبه‌افزایش 
است و اشتراکات فرهنگی-مذهبی، روابط تجاری را استوار 
می‌سازد. جنوب شرق آسیا، با رشد تقاضا در اندونزی و مالزی، 

محرک جدیدی برای بازار فولاد شده است.
عارف بر حضور قدرتمند در این بازارها تأکید کرد، جایی 
که فولاد ایرانی با کیفیت رقابتی و قیمت مناسب، جایگزین 
محصولات غربی و آسیایی می‌شود. این بازارها، ریسک‌های 
ژئوپلیتیکی را کاهش می‌دهد و ارزآوری پایدار فراهم می‌کنند. 
برای فولاد مبارکه، جهان اســام فرصتی برای گســترش 
مسئولیت اجتماعی است؛ حمایت از پروژه‌های آموزشی و 
فرهنگی در کشورهای همکار، تصویر مثبتی از ایران ترسیم 

می‌کند.

منافع چندلایه؛ اقتصادی، استراتژیک، اجتماعی
ورود قدرتمند به اوراسیا و جهان اسلام، منافع چندبعدی 
به همراه دارد. از نظــر اقتصادی، ارزآوری ســالانه بیش از 
۱.۵ میلیارد دلار برای فولاد مبارکه را پیش‌بینی می‌کند و 
وابســتگی به بازار چین را کاهش می‌دهد. تنوع جغرافیایی 
بازارها، ریسک تحریم‌ها را توزیع کرده و ثبات بازار داخلی را 
با صادرات مازاد تضمین می‌کند. اشتغال‌زایی مستقیم بیش 
از ۲۰ هزار نفر و غیرمستقیم صدها هزار، چرخه اقتصادی را 

رونق می‌بخشد. 

چشم‌انداز ۱۴۱۴؛ هاب منطقه‌ای فولاد
برنامه‌های کلان فولاد مبارکه تــا افق ۱۴۱۴، تولید را به 
۲۰ میلیون تن و ســهم صادرات را به ۴۰ درصد می‌رساند. 
تقاضای جهانی با ۱.۳ درصد رشــد در ۲۰۲۶، فرصت‌های 
اوراسیا و جهان اسلام را گسترش می‌دهد. بهبود بازار روسیه و 
پروژه‌های GCC، ایران را به هاب فولاد منطقه بدل می‌سازد.
این نقشــه، اقتصاد مقاوم را از تئوری به عمل درمی‌آورد 
و توسعه صنعتی را پایدار می‌کند. فولاد مبارکه، با بازسازی 
نمادیــن و صادرات اســتراتژیک، نه‌تنها اقتصــاد را نجات 
می‌دهد، بلکه ایران را به قدرتی جهانی در صنعت فولاد تبدیل 

می‌نماید. آینده‌ای درخشان در انتظار است.
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اخبار فولاد

وقتی حرکت یک مجتمع صنعتی بزرگ متوقف می‌شود، موجی از 
نگرانی و عدم‌قطعیت در سراسر بازار و زنجیره تأمین به راه می‌افتد. این 
وضعیت مانند انداختن سنگی در آب است که حلقه‌های آن آرام‌آرام 
در کل زنجیره ارزش گسترش می‌یابد؛ از بازار تا ذهن فعالان اقتصادی. 
هنگامی که بحران اخیر خطوط تولید فولاد مبارکه را مختل کرد، آنچه 
پیش از هر چیز آرامش را به بازار بازگرداند، نه سرعت روشن شدن دوباره 
کوره‌ها، بلکه شکل‌گیری سریع نوعی »دیپلماسی ارتباطات« بود. این 
مجموعه با پیوند دادن دولت، بازار و افکار عمومی نشان داد در روزگار 
عدم‌قطعیت، مهار نگرانی‌ها گاه به اندازه تولیــد فولاد اهمیت دارد؛ 

دستاوردی که دوام آن اکنون به نقش سیاست‌گذار گره خورده است.
صدای ممتد کوره‌ها در جنوب غرب اصفهــان بار دیگر به گوش 
می‌رســد؛ همان‌جا که تا چندی پیــش، غبار نااطمینانــی بر فراز 
خطوط تولید »فولاد مبارکه« ســایه افکنده بود. برای ناظران بازار و 
سیاســت‌گذاران، اختلال در عملکرد یکی از مهم‌ترین پیشران‌های 
صنعتی کشور، یک پرسش استراتژیک را به میان آورد: هنگامی که 

یک لنگرگاه اقتصادی دچار تلاطم می‌شود، چگونه می‌توان از سرایت 
وحشت به زنجیره ارزش و جامعه جلوگیری کرد؟

پاســخ فولاد مبارکه به این بحران، صرفاً در بازیابی ظرفیت‌های 
عملیاتی خلاصه نشــد. آنچه در هفته‌های اخیر رخ داد، پیاده‌سازی 
دقیق الگویی بود که در اســتراتژی‌های مدرن مدیریت بحران از آن 
با عنوان »دیپلماسی ارتباطات« یاد می‌شود. در این مسیر، حضور و 
پیگیری‌های وزیر صنعت، معدن و تجارت و حمایت وی از روند بازسازی 
و رفع موانع پیش‌رو نیز به هم‌افزایی میان نهادهای تصمیم‌گیر و تسریع 
اقدامات اجرایی کمک کرد. در روزهایی که اقتصاد کلان درگیر مدیریت 
تبعات شوک‌های ژئوپلیتیک و اقتصادی بود، این بنگاه نشان داد چگونه 
می‌توان با استفاده از ابزار گفت‌وگو، همگرایی نهادی و بازسازی اعتماد، 

مزیت رقابتی و ثبات اجتماعی را توأمان حفظ کرد.
رویکرد فولاد مبارکه در هفته‌های گذشته، بازتابی از رویکرد رهبران 
جهانی صنعت فولاد در مواجهه با اختلالات زنجیره تامین بود: فعال 
کردن شبکه‌ای از مسئولیت‌های مشترک. دیپلماسی ارتباطات در 

اینجا نه به معنای انتشار بیانیه‌های روابط عمومی، بلکه به مفهوم ایجاد 
یک ائتلاف پایدار میان صنعت، دولت و بازار است.

قرارداد اجتماعی دوطرفه؛ زمان جبران حکمرانی
با این حال، منطق اقتصاد رقابتی یک‌طرفه نیست. در سال‌هایی که 
اقتصاد ایران با تنگناهای متعدد مواجه بوده، فولاد مبارکه با پذیرش 
محدودیت‌های انرژی و حفظ جریان عرضه، ضربه‌گیر فشــارهای 
ملی بوده است. اما عبور از بحران اخیر، معادله جدیدی را پیش روی 
سیاســت‌گذاران قرار می‌دهد؛ زمانی که یک بنگاه بزرگ در معرض 

 فشــار قرار می‌گیرد، ســاختار حکمرانی چه نقشــی ایفا می‌کند؟
حفظ موقعیت این صنعت مادر، دیگر تنها به معنای صیانت از تناژ تولید 
نیست، بلکه حفاظت از دارایی‌های روانی و سرمایه اجتماعی اقتصاد 
ایران است. سیاست‌گذاری پیش‌بینی‌پذیر، تضمین امنیت انرژی، 
کاهش بوروکراسی و حمایت لجستیک، حداقل تعهداتی است که دولت 
باید در چارچوب این قرارداد اجتماعی نانوشته بر عهده بگیرد. هم‌زمان، 
بلوغ بازیگران پایین‌دستی در پرهیز از رفتارهای هیجانی، شرط لازم 

برای حفظ این تعادل است.

بازتعریف قدرت نرم صنعتی
فولاد مبارکه امروز از مرز مدیریت یک بحران مقطعی عبور کرده 
و در حال معماری مفهوم »قدرت نرم صنعتی« در اقتصاد ایران است؛ 
قدرتی که پایه آن، توانایی مدیریــت ذی‌نفعان، ایجاد اجماع و حفظ 
انسجام اجتماعی در شرایط عدم قطعیت است. در این مدل مفهومی، 
دیپلماســی ارتباطات به هســته مرکزی حکمرانی شرکتی تبدیل 
می‌شود. تداوم این مسیر هوشمندانه، نه تنها پیوند صنعت و دولت را 
مستحکم می‌کند، بلکه با تثبیت جایگاه ایران در بازارهای اوراسیا و 
منطقه، نقش این بنگاه را از یک تولیدکننده ملی، به یک سفیر اقتصادی 
و ظرفیت اعتمادساز فراملی ارتقا خواهد داد. دستاورد واقعی روزهای 

اخیر فولاد مبارکه، تولید فولاد نبود؛ تولید اعتماد بود.

قدرت نرم صنعتی چگونه از مسیر »دیپلماسی ارتباطات« شکل می‌گیرد؟

مدیریت اعتماد در لحظه بحران

گزارش

معاونت سرمایه انسانی فولاد مبارکه موفق شد در بین ۱۳۷ طرح ارسالی به سومین ارزیابی 
طرح‌های جوانی جمعیت، ضمــن دریافت لوح تقدیر بعنوان ســازمان خصوصی برتر انتخاب 
گردد. ســتاد ملی جمعیت ریاست جمهوری، بر اساس مصوبه ســتاد ملی جمعیت با موضوع 
اجرای ماده ۱۹ قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت سال ۱۴۰۰، به منظور تقدیر از برترین و 
 تأثیرگذارترین خدمت در راستای حمایت از »رشد ازدواج و فرزندآوری در جامعه«، این رویداد را  

برگزار می کند.
ســومین رویداد »جایــزه ملی و اســتانی جوانی جمعیت« شــهریور ســال گذشــته 
در هفت بخــش خانواده، رســانه، مدیــران، دســتگاه‌های اجرایی، ســازمان هــای مردم 
 نهاد، نخبــگان و شــرکت‌های خصوصی فراخــوان داده بود کــه در مجمــوع ۱۳۷ اثر به آن 

ارسال شد.

تقدیر ملی از فولاد مبارکه برای حمایت از جوانی جمعیت
آموزش‌ خانواده کارکنان فولاد مبارکه در حوزه‌های مادران، کودکان، نوجوانان، زوج های جوان 
و دیگر سطوح مختلف نیاز سنجی شده در حوزه آموزش وتوسعه سرمایه انسانی فولاد مبارکه، ارائه 
تسهیلات مالی و مشوق های ازدواج و فرزندآوری، مرخصی‌های تشویقی در حوزه امور اداری، ارائه 
خدمات درمانی ناباروری به خانواده کارکنان در حوزه بهداشت و سلامت و طرح تشویقی سفر ازدواج 
برای زوج‌های جوان در حوزه خدمات رفاهی از جمله پروژه های مورد ارزیابی این جشنواره بودند.

پیش از این در بخش ملی این رویداد نیز استاندار اصفهان، عنوان استاندار برتر کشور در حوزه 
جوانی جمعیت را کسب کرد. اختتامیه این ارزیابی در اصفهان با حضور جمعی از مسئولان برگزار 
گردید و لوح تقدیر طرح برگزیده بخش خصوصی با حضور اســتاندار اصفهان به نماینده فولاد 

مبارکه اهدا شد.

در میان ۱۳۷ طرح ارسالی به سومین رویداد؛

جایزه جشنواره جوانی جمعیت به فولاد مبارکه رسید

گزارش


